
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИДОЛГСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

12.05.2025          № 50 

с.Идолга 

 

 О внесении изменений в постановление администрации Идолгского 

муниципального образования от 14.08.2018 №68 «Об утверждении 

Положения о порядке расходования средств резервного фонда 

администрации Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области для 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории Идолгского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения, территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании 

Устава Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального  

района Саратовской области, в целях упорядочивания расходования средств 

резервного фонда администрации Идолгского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области для 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области, администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Идолгского муниципального 

образования от 14.08.2018 №68 «Об утверждении Положения о порядке 

расходования средств резервного фонда администрации Идолгского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области для предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории Идолгского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области» следующие изменения: 

1.1. В абзаце 4 пункта 4 исключить слова: «При отсутствии или 

недостаточности средств резервного фонда глава муниципального образования 



вправе обратиться в установленном порядке в администрацию Татищевского 

муниципального района Саратовской области с просьбой о выделении средств 

из резервного фонда администрации Татищевского муниципального района 

Саратовской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций.». 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 3. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах 

обнародования муниципальных нормативно-правовых актов. 
 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы муниципального образования     И.С.Фадеева 

 


